recebimento pela administração. VALOR DO CONTRATO: valor global de
RS 1.664.732,98 (um milhão seiscentos e sessenta  e quatro reais e
setecentos e trinta e dois reais e noventa e oito centavos),

representando os honorários contratuais o montante estimado de R$

283.004,61 (duzentos e oitenta e três mil e quatro reais e sessenta e
um centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 13 inciso V e artigo 25
inciso II da lei 8.666/93 C/C artigo 32-A, da Lei ns 8.906/94. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0052.2003.0000 Man. DO GABINETE DO

PREFEITO 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO  - PJ.

[...]

E C DA SILVA EIRELI - ME, CNPJ:

32.547.417/0001-65, itens: (010) pelo Valor Total de: R$ 62.500,00

(sessenta e dois mi) e quinhentos reais). Vencedor: J F LOCAÇÕES
DE veículos E MÁQUINAS LTDA - EPP, CNPJ: 36.789.339/0001-66,

itens: (029 e 034) pelo Valor Total de: R$ 73.662,50 (setenta e três
mil e seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Vencedor: M M JORGE SERVIÇOS E ACESSÓRIOS - EPP, CNPJ;
18.369.679/0001-56, itens: (001, 005, 007, 008, 009, 012, 017, 018,
019, 020, 021, 022, 024, 026, 027, 032, 038, 039  e 051) pelo Valor
Total de: R$ 210.264,00 (duzentos e dez mil e duzentos e

sessenta e quatro reais). Vencedor: VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO
SOUSA - ME, CNPJ: 41.934.608/0001-70, itens: (003, 004, 006, 015,
016, 023, 025, 028, 030, 031, 036, 037, 040, 041, 043, 045, 046, 047,

048, 049, 050 e 052) peto Valor Total de: R$ 414.660,00

(quatrocentos e quatorze mil e seiscentos e sessenta reais).
Vencedor: XIRU AUTO CENTER LTDA - ME, CNPJ: 44.199.322/0001-87,

itens: (002, 011, 013, 014, 033, 035, 042 e 044) pelo Valor Total de: R$

347.280,00 (trezentos e quarenta e sete mil e duzentos e
oitenta reais).

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: Id97acclb2751042el5f22e87f55585a

São Pedro dos Crentes - MA, 13 de abril de 2023.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal
EXTRATO DE CONTRATO N® 151/2023

Publicado por:

[...]

da inexigibilidade n® 002/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, podendo

ser prorrogado mediante termo aditivo por igual período, tendo,
contudo, a sua extinção operada somente com a conclusão do objeto e

0 seu recebimento pela administração. VALOR DO CONTRATO: valor
global de e RS 22,874,629.60 (vinte e dois milhões, oitocentos e

setenta e quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta
centavos), representando os honorários contratuais o montante
estimado de R$ 2,287,462.96 (dois milhões, duzentos e oitenta e sete
mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos),

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 13 inciso V e artigo 25 inciso II da lei
8,666/93 C/C artigo 3^-A, da Lei nS 8.906/94. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0052.2003.0000 Man. DO GABINETE DO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 017/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO